[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

Постановление
ПРОЕКТ

«____»  _______________  2015 г     № ______
Об   утверждении  Административного  регламента администрации Олонецкого национального муниципального района по исполнению муниципальной функции «Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках» в новой редакции
В соответствии с протестом Прокуратуры Олонецкого района от 16.02.2015 г. № 2-64в-2015 на противоречащий Федеральному закону от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» нормативный правовой акт,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить Административный регламент администрации Олонецкого национального муниципального района по исполнению муниципальной функции «Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управление экономического развития  администрации Олонецкого национального муниципального района  (Ю. Богданова).
4. Постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 09.06.2014 года № 857 «Об   утверждении  Административного  регламента администрации Олонецкого национального муниципального района по исполнению муниципальной функции «Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках» признать утратившим силу.
Глава  администрации Олонецкого
национального муниципального  района

          С.К. Прокопьев